36  diário oficial Nº 36.175 Quinta-feira, 27 DE MARÇO DE 2025

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 145/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO a publicação PORTARIA Nº º 500/2025-CCG, de 19 de
fevereiro de 2025, Diário Oficial n° ° 36.140 de 20 de fevereiro de 2025.
R E S O L V E:
LOTAR a partir de 20/02/2025 a servidora CARLA PATRICIA MONTEIRO
TORRES, Comissionado, matricula n° 5986973/1 pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, desenvolvendo suas atividades na Assessoria de
Controle Interno, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL
MATÉRIA REPUBLICADA POR INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL N°
36.158 DE 13 DE MARÇO DE 2025, PROTOCOLO 1175772

Protocolo: 1181042

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 26/03/2025
OBJETO: Inclusão das novas Funcionais Programáticas 10.302.1507.8288
e 10.302.1507.8289 e Fontes de Recurso 01500000001- 000000,
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000061-000000,
01659000069- 000000, e seus respectivos superávits.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024/FSCMPA; PAE Nº 2024/2222144
CONTRATO: 146/2024
CONTRATADA: DRAGER DO BRASIL LTDA, CNPJ/MF sob o nº
61.185.922/0001-05,
ENDEREÇO: Alameda Pucuruí nº 59, Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06460-
100, Telefone: (11) 4689-4900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1180871

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº2215751/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90003/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS,
EMPRESA VENCEDORA. CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊU-
TICOS LTDA, CNPJ nº: 44.734.671/0022-86, Itens: 70, com valor total:
R$: 11.198,60 (Onze mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centa-
vos). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
24/03/2025 a 24/03/2026, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1180818
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do
Pará. Processo Licitatório nº2238169/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
90046/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por ob-
jeto a EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
DE RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E DIAGNÓSTICA, EMPRESA VENCE-
DORA. SERRUYA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº: 36.341.100/0001-
29, Item: 01, com valor total: R$: 10.049.494,32 (dez milhões e qua-
renta e nove mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois
centavos). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 25/03/2025 a 25/03/2026, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1180912

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº Da Portaria: 272/2025
Nº Do Processo: 2025/2416359
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em
Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO GERENTE 59534361
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339033 2.450,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1180903
Nº Da Portaria: 271/2025
Nº Do Processo: 2025/2406886
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em
Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
JOÃO BATISTA MÁCOLA RAIOL GERENTE 57226329
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339039 2.500,20
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1180854

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 324, Dia 27 De Março De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2391674.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa,
No Dia 22/03/2025.
 Cleiton Junior Sena Dos Santos, Cpf: 674.952.812-00, Cargo: Técnico
De Enfermagem, Matrícula: 57212724, 0,5 Diária. Isana Valadares Sou-
za, Cpf: 587.964.872-91, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula:
5860660, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 27 De Março De 2025.

Protocolo: 1180948
PORTARIA Nº 325, Dia 27 De Março De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2399616.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa,
No Dia 22/03/2025.
 Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf: 689.812.602-49, Cargo: Assistente Social,
Matrícula: 54195620, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 27 De Março De 2025.

Protocolo: 1180991
PORTARIA Nº 326, Dia 27 De Março De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2414328.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Ob-
jetivo De: Referente A Manutenção No Município De Castanhal, No Dia
28/03/2025.
 Valter Junior Pompeu Da Luz, Cpf: 903.017.902-30, Cargo: Tecnico De
Infraestrutura, Matrícula: 5957978, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 27 De Março De 2025.

Protocolo: 1181007